CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LOUVEIRA
                    Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê - CEP: 13290-000 – Louveira –São Paulo  - www.louveira.sp.leg.br - Fone: (19) 3878-9420

EDITAL DE REVOGAÇÃO Nº 001/2019

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

 O Vereador LAÉCIO NERIS DE ALMEIDA, Presidente da

Câmara Municipal de Louveira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

Considerando a prerrogativa da autotutela da Administração Pública de rever seus próprios
atos dentro do princípio da legalidade, e que tem o dever de obedecer à lei e verificar a
presença dos pressupostos de validade dos atos que pratica;

Considerando que a administração pode anular seus próprios atos quando deles não se
originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, conforme
súmula n° 473/STF;

Considerando que a referida convocação supera a quantidade de vagas do Concurso Público
1/2016 para o cargo de Auxiliar de Plenário;

R E S O L V E:

Art. 1º  Revogar o Edital De Convocação n° 3/2018 do

Concurso Público n°1/2016, publicado na Imprensa Oficial do Município de Louveira, Edição
n° 1013, Página 43, ficando assim, revogada a convocação do candidato Rafael Aparecido de
Rezende.

Art. 2º O candidato retorna à lista de classificação geral
do Concurso Público n°1/2016 que se encontra vigente.

 Louveira, 10 de abril de 2019.

LAÉCIO NERIS DE ALMEIDA
Presidente